Gitter e Lontini

,g"z;’%'m %@Mjﬂgﬁ- %@m{mﬂk V3 G%f‘((r‘ﬁ-)'((

N._783 /Registro Generale del 15/09/2022

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 8° SETTORE
N. .33 DEL 14/09/2022

OGGETTO: PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0 — REALIZZAZIONE DI UN CENTRO ITTIOGENIICO
PER LA VALORIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL
PATRIMONIO LACUSTRE SICILIANO” IN ATTUAZIONE DELLA MISURA A
TITOLARITA’ 2.51 DEL PO FEAM 2014/2020 - PRESA D’ATTO DISPONIBILITA’ A
ENTRARE NELL’ATS DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE BIOLOGICHE
DELL’UNIVERSITA’ DI MESSINA - RETTIFICA DETERMINA DEL
COORDINATORE 8° SETTORE N.27 DEL 02/08/2022 R.G. N.682 DEL 04/08/2022.




COMUNE DI LENTINI

Provincia di Siracusa

N. / REG. GEN.LE DEL _

DETERMINA DEL COORDINATORE 8° SETTOREN. 33 DEL 14.09.2022

OGGETTO: PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0-
Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione,
Conservazione e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”.
In attuazione della Misura a titolarita 2.51 del PO FEAM 2014/2020.
Presa D’Atto Disponibilita a entrare nel’ATS del Dipartimento di
Scienze Chimiche Biologiche dell’Universita di Messina.
Rettifica Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G.
n. 682 del 04.08.2022

IL COORDINATORE 8° SETTORE

PREMESSO che con Determina n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022, si ¢ preso atto della
richiesta pervenuta in data 7.7.2022 da parte del Dipartimento di Scienze Chimiche Biologiche
dell’Universita di Messina, pervenuta via Pec al Comune di Lentini 8° Settore, in cui si dichiara
la disponibilita ad entrare nell’ATS appositamente costituita per il progetto a titolaritd denominato
“LAGHI VIVI2.0” — Progetto per la Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione,
Conservazione e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano, presso il Lago Biviere di
Lentini;

PREMESSO che nella parte in narrative della Determina n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del
04.08.2022, si ¢ citato il D.D.G. n. 963 del 30.01.2022, Decreto questo con il quale il Dipartimento
Regionale della Pesca Mediterranea — Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, ha Decretato 1’impegno
e l’assegnazione della somma di € 1.060.000,00 al Comune di Lentini in qualita di Ente
Capofila al fine di realizzare il progetto a titolarita denominato “LAGHI VIVI2.0” — Progetto
per la Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, Conservazione e Sviluppo
sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano, presso il Lago Biviere di Lentini;

CHE il Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea — Servizio 2- Pesca e Acquacoltura,
con nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022, ha comunicato al Comune di Lentini che per mancanza di
disponibilita finanziaria ha provveduto ad annullare il D.D.G. n. 963 del 30.01.2022;

CHE nella stessa nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022 il Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea — Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, ha comunicato al Comune di Lentini di avere
emanato il D.D.G. n. 520 del 31.08.2022, con cui viene assegnata la somma di € 1.060.000,00 al
Comune di Lentini in qualita di Ente Capofila al fine di realizzare il progetto a titolarita
denominato “LAGHI VIVI2.0”;



RITENUTO altresi a seguito di quanto sopra espresso, che occorre provvedere alla rettifica della
Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022, in quanto
occorre il nuovo D.D.G. del 31.08.2022 in sostituzione di quello annullato del 30.01.2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17 Gennaio 2022 d’incarico a Coordinatore dell’8° Settore;

VISTI
- il comma 2° dell’art. 34 della Legge n. 7/2002 e succ. modif. ed integrazioni;
- la propria competenza ad emanare il presente D.to ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000
- laL.R. n. 23/98;
- lo statuto del Comune di Lentini;
- ’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Per le motivazioni espresso in narrative

DI RETTIFICARE la Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del
04.08.2022, sostituendo il vecchio D.D.G. 963 del 30.01.2022 del Dipartimento Regionale della Pesca
Mediterranea — Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, con il nuovo D.D.G. n. 520 del 31.08.2020
trasmesso con nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022 da parte dello stesso Dipartimento Regional della
Pesca;

DI FARE SALVO tutto quant’altro citato e determinato nella Determina del Coordinatore 8° Settore
n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della
pubblicita della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione
Trasparente.

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990,
come introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'Ente.

Il sottoscritto Lombardo Salvatore ¢ a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine
all'insorgere di una delle cause di incompatibilita di cui al d. 1gs 39/2013.

Lentini, li 02.08.2022

11 Coordinatore 8° Settore
Dott. Salvatore Lombardo

LOMBARDO:SALVATORE
2022109:14 12:21:00

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT

O=CONAF

285.401=N. iscr. 168

RSA/2048 bits



PARERE

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarita tecnica del presente

provvedimento: Favorevole per i seguenti motivi: .............ccoceevveeeeeriiniiinn.

Lentini, 11 14092022 LOMBARDO-SALVATORE H Respondabﬂe del SerViZiO
2022:09:14 12:21:46 DOtt Salvatore Lombardo

CN=LOMBARDO SALVATORE
T =

O=CONAF
254412\, iscr. 168

RSA/2048'bits

PARERE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del
relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Salvatore Sarpi

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

(S:eLiaINumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 15/09/2022 13:41:30



Allegato alla determina n.33 del 14/09/2022 del 8° settore

OGGETTO: PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0-

Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, Conservazione e Sviluppo
sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”. In attuazione della Misura a titolarita 2.51
del PO FEAM 2014/2020. Presa D’Atto Disponibilita a entrare nellATS del Dipartimento di
Scienze Chimiche Biologiche dell’Universita di Messina. Rettifica Determina del
Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022

Prot.n.879 del 14/09/2022



CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

I presente atto ¢ stato 'Snubblicam all’Albo Pretorio

paty § SET A0 3 g g7 2022

Coln._ del reg. di Pubblicazione

Lentini Ii

L’Addetto

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme
relazione a fianco segnata Certifica che copia del

| -cllccsrcmsi :;Iml'a jhu?bzblic:tﬁ aII:iA Iﬁ)o IS’rE:.L[nriﬁ [;‘?é

per quindici giorni consecutivi- ai sensi dell’art.11
Della L.R. 03.12.91, n. 44 e che non sono pervenuti
Reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE



